1.2 - Com base no item do contrato “3.8 - O preço será fixo e reajustável anualmente, com base nos índices vigentes IGPM ou outro”

II - CLÁUSULA SEGUNDA –DO REAJUSTE
2.1- Esse reajuste será com base no acumulado dos anos 2019 e 2020, respectivamente o percentual de 7,31% e 23,14% somando um percentual de 30,44 %, com base 

no IGPM;
2.2 -Valor mensal do reajuste será de R$ 1.156.72 (um mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos).
2.3 -Valor mensal com o reajuste será de R$ 4.956,72 (quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setena e dois centavos).
2.5 -Valor total de reajuste será de R$ 8.097,04 (oito mil, noventa e sete reais e quatro centavos) para
07 meses até 31/12/2021.

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 - As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:
Dotação Orçamentária: